
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-010-2017-09

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-09-06-001 - ARRETE N°2017 - 288
Fixant le calendrier prévisionnel

2017-2018 des appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et

du Conseil départemental de l’Essonne pour la création d’établissements et de services

sociaux et médico-sociaux (2 pages) Page 3

IDF-2017-09-06-002 - Décision n° 17-1239 autorisant d’exercer l’activité de prélèvements

d’organes (multi organes) et de tissus (l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des

fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par ventilation mécanique et

conservant une fonction hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à des fins

thérapeutiques sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire

persistant est renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne Montmorency

Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue du Dr Roux 95

Eaubonne.  (2 pages) Page 6

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l'emploi

IDF-2017-09-04-012 - Décision n° 2017-124 du 4 septembre 2017 portant affectation dans

les sections  interdépartementales n° 2 et 5 du Val de Marne (3 pages) Page 9

IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4 septembre 2017 portant délimitation des

unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis (9 pages) Page 13

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction de

capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et

détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la société nationale de

protection de la nature (SNPN) (4 pages) Page 23

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2017-09-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

2017 du CHRS EQUINOXE (78) (3 pages) Page 28

IDF-2017-09-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78) (3 pages) Page 32

IDF-2017-09-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

2017 du CHRS LE CHAT(78) (3 pages) Page 36

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-06-001

ARRETE N°2017 - 288

Fixant le calendrier prévisionnel 2017-2018 des appels à

projets conjoints de l’Agence régionale de santé

Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne

pour la création d’établissements et de services sociaux et

médico-sociaux

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-001 - ARRETE N°2017 - 288
Fixant le calendrier prévisionnel 2017-2018 des appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux

3



                           
 
ARRETE N°2017 - 288 

 
 
Fixant le calendrier prévisionnel 2017-2018 des appels à projets conjoints de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne pour la création 
d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’ESSONNE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment ses articles L.312-1 et R.313-1 à R.313-
10 ; 

 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 
 

Vu le décret n°2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à projets et d’autorisation 

mentionnée à l’article L. 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu le schéma départemental en faveur des personnes en situation de handicap 2013-2018 adopté par 

l’Assemblée Départementale le 25 mars 2013 ; 
 

ARRÊTENT 
 
 
Article 1

er 
: En application de l’article R.313-4 du Code de l’Action Sociale et des Familles, le 

calendrier prévisionnel 2017-2018 d’appels à projets médico-sociaux relevant de la compétence 
conjointe de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne est 
arrêté comme suit :  
 
 

 
Etablissements et services pour personnes 

handicapées 
Nb de 
places 

Localisation 

2
ème

 
semestre  

2017 
 

Création d’une plateforme innovante pour personnes 

adultes handicapées 
A 

déterminer  
Département de 

l’Essonne 

Création d’un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) pour 

personnes avec autisme et autres TED 
30 

Département de 
l’Essonne 

Création d’un Service d’Accompagnement Médico-

Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) pour des 

personnes ayant un handicap psychique. 

 

Etablissement habilité à l’aide sociale. 

16 
Département de 

l’Essonne 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-001 - ARRETE N°2017 - 288
Fixant le calendrier prévisionnel 2017-2018 des appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux

4



2018 

 

Création d’un Service d’Accompagnement Médico-

Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) pour 

personnes cérébro-lésées. 

 
Etablissement habilité à l’aide sociale. 

16 
Département de 

l’Essonne 

 
 
Article 2 : L’arrêté n°2014-162 fixant le calendrier prévisionnel 2014-2015 des appels à projets 
conjoints de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne pour 
la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux est abrogé. 
 
 
Article 3 : le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Ile de France et du département de l'Essonne ainsi qu’au Bulletin Officiel du Département de 
l'Essonne. Il pourra être consulté sur les sites Internet de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 
(www.ars.iledefrance.sante.fr) et du Conseil départemental de l’Essonne (www.essonne.fr).  
 
 
Article 4 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le Directeur Général 
des Services du Département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté. 
 
 
Article 5 : Les personnes morales gestionnaires des établissements et services médico-sociaux et 
des lieux de vie peuvent faire connaître leurs observations sur ce calendrier dans les deux mois qui 
suivent sa publication. 
 
 
             Fait à Paris, le 6 septembre 2017 
 
 
 
 
 
Pour le Directeur Général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile de France 
 
 
Le Directeur de l’Autonomie  

 
Marc BOURQUIN 

Le Président  
du Conseil départemental 
de l’Essonne 

 
 
      
 
Françoise DUROVRAY 

  
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-001 - ARRETE N°2017 - 288
Fixant le calendrier prévisionnel 2017-2018 des appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de l’Essonne
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux

5



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-06-002

Décision n° 17-1239 autorisant d’exercer l’activité de

prélèvements d’organes (multi organes) et de tissus

(l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des fins

thérapeutiques sur une personne décédée assistée par

ventilation mécanique et conservant une fonction

hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à

des fins thérapeutiques sur une personne décédée

présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant est

renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne

Montmorency Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95

Montmorency sur le site 28 rue du Dr Roux 95 Eaubonne. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-002 - Décision n° 17-1239 autorisant d’exercer l’activité de prélèvements d’organes (multi organes) et de tissus
(l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction
hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant
est renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne Montmorency Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue du Dr
Roux 95 Eaubonne. 

6



 

 

 

 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° 17-1239 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ;  et notamment les articles 118 et 131 ; 
 

VU la loi n°2004-800 du 6 août 2004, relative à la bioéthique ; 
 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 1231-1 et suivants, L. 1233-1 et 
suivants, L. 1235-1 et suivants, R. 1231-1 et suivants, R. 1233-1 et suivants, R. 1235-1 et 
suivants ;  
 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller d’Etat, 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l'intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et 
relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 

VU le décret n°2005-443 du 10 mai 2005 relatif aux prélèvements d'organes et de cellules 
hématopoïétiques issues de la moelle osseuse et modifiant le code de la santé publique 
(partie réglementaire) ; 
 

VU 
 

le décret n°2005-949 du 2 août 2005 relatif aux conditions de prélèvement des organes, 
des tissus et des cellules et modifiant le livre II de la première partie du code de la santé 
publique (dispositions réglementaires) ;  

 
VU le décret n° 2009-5 du 2 janvier 2009 relatif aux comités d'experts compétents pour 

autoriser les prélèvements d'organes et de cellules hématopoïétiques issues de la moelle 
osseuse ; 

 
VU la demande de renouvellement du groupement hospitalier Eaubonne Montmorency 

Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue du Dr Roux  
95 Eaubonne d’autorisation de l’activité de prélèvements d’organes (multi organes) et de 
tissus (à l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des fins thérapeutiques sur une 
personne décédée assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction 
hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une 
personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant ; 
 

VU l’avis de l’Agence de la biomédecine en date du 21 juillet 2017; 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-002 - Décision n° 17-1239 autorisant d’exercer l’activité de prélèvements d’organes (multi organes) et de tissus
(l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction
hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant
est renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne Montmorency Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue du Dr
Roux 95 Eaubonne. 

7



 

 

 

 

CONSIDERANT 
 

que les conditions techniques de fonctionnement concernant les prélèvements 
d’organes (multi organes) et de tissus (à l’occasion d’un prélèvement multi 
organes) à des fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par 
ventilation mécanique et conservant une fonction hémodynamique et l’activité 
de prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une personne 
décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant, sont 
respectées ; 
 

CONSIDERANT 
 
 
 
 

qu’il conviendrait de poursuivre la réflexion sur la mutualisation des astreintes 
de coordination paramédicale avec le centre hospitalier de Pontoise afin 
d’assurer la continuité de l’activité d’astreinte 365 jours par an ; 
 
 

 

 

DECIDE 

 

ARTICLE 1er : L’autorisation d’exercer l’activité de prélèvements d’organes (multi 
organes) et de tissus (l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des 
fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par ventilation 
mécanique et conservant une fonction hémodynamique et l’activité de 
prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une personne 
décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant est 
renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne Montmorency 
Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue 
du Dr Roux 95 Eaubonne.  

  
ARTICLE 2 : La présente autorisation est renouvelée pour une période de 5 ans à 

compter du 6 janvier 2018. 
 

ARTICLE 3 : Un recours hiérarchique contre cette décision peut, dans les deux mois de 
sa notification, être formé par tout intéressé auprès de la ministre des 
Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le 
tribunal administratif compétent dans les deux mois suivant la notification 
de la présente décision. Un recours gracieux peut également être formulé 
dans les deux mois suivant la notification de cette décision. 

 
ARTICLE 4 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la région Ile-de-France. 
 

       
Fait à Paris le 6 septembre 2017 

le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-06-002 - Décision n° 17-1239 autorisant d’exercer l’activité de prélèvements d’organes (multi organes) et de tissus
(l’occasion d’un prélèvement multi organes) à des fins thérapeutiques sur une personne décédée assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction
hémodynamique et l’activité de prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire persistant
est renouvelée au profit de groupement hospitalier Eaubonne Montmorency Hôpital Simone Veil 1 rue Jean Moulin 95 Montmorency sur le site 28 rue du Dr
Roux 95 Eaubonne. 

8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2017-09-04-012

Décision n° 2017-124 du 4 septembre 2017 portant

affectation dans les sections  interdépartementales n° 2 et 5

du Val de Marne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-012 - Décision n° 2017-124 du 4
septembre 2017 portant affectation dans les sections  interdépartementales n° 2 et 5 du Val de Marne 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-012 - Décision n° 2017-124 du 4
septembre 2017 portant affectation dans les sections  interdépartementales n° 2 et 5 du Val de Marne 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-012 - Décision n° 2017-124 du 4
septembre 2017 portant affectation dans les sections  interdépartementales n° 2 et 5 du Val de Marne 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-012 - Décision n° 2017-124 du 4
septembre 2017 portant affectation dans les sections  interdépartementales n° 2 et 5 du Val de Marne 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2017-09-04-011

Décision n° 2017-125 du 4 septembre 2017 portant

délimitation des unités de contrôle et des sections

d'inspection de Seine Saint Denis

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2017-09-04-011 - Décision n° 2017-125 du 4
septembre 2017 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection de Seine Saint Denis 22



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

IDF-2017-09-07-001

arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction

de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur

place, transporter, détenir, utiliser et détruire des

spécimens d'espèces animales protégées accordée à la

société nationale de protection de la nature (SNPN)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction
de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la
société nationale de protection de la nature (SNPN)

23



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction
de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la
société nationale de protection de la nature (SNPN)

24



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction
de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la
société nationale de protection de la nature (SNPN)

25



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction
de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la
société nationale de protection de la nature (SNPN)

26



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2017-09-07-001 - arrêté 2017-DRIEE-117 portant dérogation à l'interdiction
de capturer, perturber intentionnellement, relâcher sur place, transporter, détenir, utiliser et détruire des spécimens d'espèces animales protégées accordée à la
société nationale de protection de la nature (SNPN)

27



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-09-05-006

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement 2017 du CHRS EQUINOXE (78)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS EQUINOXE (78) 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS EQUINOXE (78) 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS EQUINOXE (78) 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS EQUINOXE (78) 31



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-09-05-007

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement 2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78) 32



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78) 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78) 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS Hôtel social du Parc (78) 35



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-09-05-008

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement 2017 du CHRS LE CHAT(78)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS LE CHAT(78) 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS LE CHAT(78) 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS LE CHAT(78) 38



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-09-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement 2017 du CHRS LE CHAT(78) 39


